laporan hasil audit dalam rangka perhitungan kerugian keuangan Negara oleh 

Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan (BPKP) Perwakilan Provinsi 

Papua Nomor: LAPKKN-187/PW26/5/2016 tanggal 22 April 2016 terdapat 

kerugian keuangan Negara sebesar Rp 1.440.495.000,00 (satu milyar empat 

ratus empat puluh juta empat ratus Sembilan puluh lima ribu rupiah). Agustina 

Adriana Rumbewas dijatuhkan pidana dengan pidana penjara selama 3 (tiga) 

tahun dan pidana denda sebesar Rp 50.000.000,-(lima puluh juta rupiah) dengan 

ketentuan jika pidana denda tidak dibayar maka diganti dengan hukuman 

kurungan selama 3 (tiga) bulan.

[...]

BST yang seharusnya disalurkan oleh Terdakwa dan oleh karena itu, 

berdasarkan hasil Audit Kerugian Keuangan Negara oleh Badan Pengawas 

Keuangan dan Pembangunan (BPKP) Provinsi Papua, telah setidak-tidaknya 

didapatkan kerugian keuangan negara sejumlah Rp504.400.000,00 (lima ratus 

empat juta empat ratus ribu Rupiah) atau sekitar jumlah tersebut. Ernestina 

Katarina Takati dijatuhkan pidana dengan Pidana Penjara  selama 3 (tiga) 

tahun, dan denda sejumlah Rp75.000.000,00 (Tujuh puluh lima juta rupiah) 

dengan ketentuan apabila denda tersebut tidak dibayar diganti dengan pidana 

kurungan selama 3 (tiga) bulan dan pidana tambahan membayar uang  

pengganti sejumlah Rp504.000.000,00 (lima ratus empat juta rupiah) dengan  

ketentuan apabila dalam kurun waktu 1 (satu) bulan setelah putusan pengadilan  

yang telah memperoleh kekuatan hukum tetap Terdakwa tidak membayar, maka 

harta benda Terdakwa dirampas untuk negara. Dan apabila Terdakwa tidak 

memiliki harta benda yang cukup untuk membayar uang pengganti, maka